
Contacto

Teléfono +34 914522709
Correo Electrónico abaltasar@pozuelodealarcon.org

Dirección Postal

Plaza del Padre Vallet s/n
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/PA/000040
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2019 a
las 09:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de actividades acuáticas adaptadas y otros servicios deportivos de la
Concejalía de Deportes

Valor estimado del contrato 72.276,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.454,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.276,22 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SIMA DEPORTE Y OCIO, S.L.
NIF B40212649

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a62a6ef9-067a-4a24-930f-f1e1347c1a2c


Lugar

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28223) Pozuelo de Alarcón - Madrid España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios que se publicará en la
Plataforma de Contratación con una antelación de 48
horas https://contrataciondelestado.es

Ofertas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2018 a las 13:00
Observaciones: Oficina de Atención al Ciudadano Plaza Padre Vallet, Pozuelo de Alarcón Tres sobres Fecha fin de
presentación de ofertas: 23 de octubre de 2018 (hasta las 13:00 horas)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcon

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28223) Pozuelo de Alarcón - Madrid España

Apertura de oferta técnia

Apertura sobre oferta técnica
Fecha sujeta a cambios que se publicará en la
Plataforma de Contratación con una antelación de 48
horas https://contrataciondelestado.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 47Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico
: 41Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XOchN9zYcXKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003558559 |  2019-012452 | Wed, 09 Jan 2019 09:53:54:832 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26660526372941700729380260929096677091 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XOchN9zYcXKiEJrVRqloyA%3D%3D

